(i) Mercedis nomine uenit nobis
das pachtgeld / oder das lählichen
pacht abtragen. Quo ultimo uerbo
propterea opus est, quoniam perpe-
tuae locationis merces non semper

1 in pecunia numerata; sed etiam (in
gewisser pachtlieferung) uel uniuersa
uel aliqua eius pars in frugibus
constitui solet; contractu locationis
nihil inde mutato, quod ostendimus
2 *p. 107. litt. c.* Debet tamen stabilis certa esse de-
& certa esse. Quod si illa pro tem-
porum fertilitate uariat, ut locator
quintam uel sextam accipiat par-
tem, ceteris conductuactori relicta,
3 negant aliqui, illum contractum
esse locationis; quamuis id uerbum
Romani multoties quoque adhibe-
ant de agris decumanis. Quod suo & responde-
loco relinquimus. Ex eo autem non reuiriens
4 parum momenti pendet, ut merces agrorum
uiriibus agrorum respondere uideat-
tur. Quod si enim locator indul-
gentior, quam iustior esse uoluerit;
ut lucrum conductoris solito maius
5 sit, merces iusto minor; tum succes-
sor in principatu facile causas habe-
bit, dissoluendi contractum; qui si sit
reditus in tantum deteriores reddit,
in quantum conductuactoribus de mer-
cede locationis est remissum, Verum
6 quod nostro iure probatur. Quia
nostro iure contractae locationes
ab hac suspitione absunt quam lon-
gissime. Nam primo ad conducen-
dum sine ullo discrimine homines
7 probatae fidei admittuntur, incolae
& peregrini. *FORMULA 1705. art.*
18 his uerbis utitur; Es ist auch
Er. R. M. allergnädigster Wille/
daß so wohl fremde / als einheimische
zu solcher erbpacht admittirt werden
sollen.

Merces con-
ductionis
perpetuae
m. in frugi-
bus,

menti NOMINA habent, quibus eandem adpellaueris.
Principio autem uocabulum *erbpacht*/usu iuris Ger-
ma-

etiam peregrini,

folten. Und werden dieselte / wel-
che aus fremden landen anhero zu zie-
hen und sich solcher gestalt allhier
possessioniret zu machen / gemeinet
seyn / für allen andern darzu besor-
dert und ihnen müglichst gewillfah-
ret werden. Heyorab wenn man
von dero guter erfahrenheit in der
Wirtschafft und Wohlverhalten
versichert worden. Dabero ein jeder
der zur erbpacht belieben haben möch-
te sich bey denen Ampts - Cammern
zu melden. Deinde merces non for-
tuito sine iudicio aut modo constitu-
ta est. Ante enim quam hoc fieret,
a) *merces ad ta est.* qualitates & conditiones agrorum
agror spatia & qualitates a geometris ad normam descripta
exquisita, ac definita sunt : ut merces ad am-
plitudinem praediorum fertilita-
temque exquisite exigereetur. *FOR-*
MULAE uerba sunt art. 11. Wied-
er der ackerbau dergestalt in erbpacht
ausgethan / daß fünfzig von jeder
huffe oder Wispel aussaat oder wie
es in jeder prowinz gerechnet werden
kan / und bey der ausmessung sich er-
findet nach eines jedes ackers bescha-
ffenheit und güte ein gewisses loco
canonis erfolgen müste. Wie sol-
cher zu allen zeiten bestehen möge.
Welches die commissarii umständ-
lichen untersuchen / die acker durch et-
nen geschwobnen Feldmesser aus-
messen lassen / davon einen deuttschen
ansschlag formiren und einem jeden
erbpachter den ertrag desselben Orts
in allen stücken anzeigen sollen ; da-
mit derselbe erkennen möge / was von